HELOÍSA HELENA KUSER
Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40

Porto Alegre / RS / 90035-020

Gabinete da Diretora Geral
HELOÍSA HELENA KUSER

Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40
Porto Alegre / RS / 90035-020

Portarias
Protocolo: 2022000787925

PORTARIA IGP Nº 82/2022

Designa servidores para compor a Comissão de Concursos Públicos do IGP/RS, criada originalmente
pela PORTARIA IGP Nº 58/2016, publicada no DOE de 26/08/2016.

A Diretora-Geral do Instituto Geral de Perícias, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento do disposto no Decreto
Estadual nº 43.911, de 13 de julho de 2005, especialmente no seu art. 39;
CONSIDERANDO a necessidade de alteração de alguns membros da Comissão de Concursos Públicos do IGP/RS, conforme
Processo nº:22/1205-0002673-5 ;
RESOLVE:
Art. 1º - Alterar o artigo 3º da PORTARIA IGP Nº 65/2019 (publicada no DOE de 29/08/2019), o qual passa a vigorar com a
seguinte redação:
“ Art. 3º - A Comissão compõe-se dos seguintes servidores, representantes dos seus departamentos ou órgãos:
Supervisão Técnica/IGP/SSP:
Fernanda Rafaela Jardim, Perita Criminal, Id. Func. Nº 3094499/02;
Lucas Szekir Klassmann, Perito Criminal, Id. Func. nº 3714314/02;
Eduardo Sörensen Ghisolfi, Perito Médico-legista, Id. Func. nº 3094413/03.
Assessoria Jurídica/Direção-Geral/IGP/SSP:
Daniela Dörnte, Analista Jurídica, Id. Func. nº 3394077/03;
Fernanda Juliano Pasquali, Analista Jurídica, Id. Func. nº 3404242/03.
Corregedoria-Geral/IGP/SSP:
Fernando Ferreira Ipar, Perito Criminal, Id. Func. nº 2935570/03.
Departamento Administrativo/IGP/SSP:
Ana Luiza de Souza Schimitz, Agente Administrativa, Id. Func. nº 1780379/1;
Adriano Barcellos Pinheiro, Analista Administrador, Id. Func. nº 1857150/01.
Departamento de Identificação/IGP/SSP:
Flávia Viana Ferreira, Papiloscopista, Id. Func. nº 2382660/01;
Lizandréia Brombatti, Papiloscopista, Id. Func. nº 2816474/01;
Eduardo Bujes Stumvoll, Papiloscopista, Id. Func. nº 2373572/01;
Crisle Vignol Dillenburg, Papiloscopista, Id. Func. nº 2816466/01.
Departamento de Criminalística/IGP/SSP:
Bárbara Zaffari Cavedon, Perita Criminal, Id. Func. nº 3206700/02;
Íngara Fiszher Jorge, Perita Criminal , Id. Func. nº 2816300/02.
Departamento Médico-Legal/IGP/SSP:
Adriana Ubirajara Silva Petry, Perita Médico-Legista, Id. Func. nº 4281772/03;
Rosane Pérez Baldasso, Perita Criminal, Id. Func. nº 3094928/02.
Departamento de Perícias Laboratoriais/IGP/SSP:
Lara Regina Soccol Gris, Perita Criminal, Id. Func. nº 3803260/02;
Daniel Scolmeister, Perito Químico-Forense, Id. Func. nº 2719517/01;
Departamento de Perícias do Interior/IGP/SSP:
Marguet Inês Hoffmann Mittmann, Perita Criminal, Id. Func. nº 3094812/02;
Secretaria de Segurança Pública:
Eduardo Wilhelms Aguiar, Perito Criminal, Id.Func. Nº 2524929/1;
Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão:
Claudia Amoedo Saldivia, Analista de Planejamento, Orçamento e Gestão, Id. Func. nº 3253074/03.
Procuradoria-Geral do Estado:
Daniele Brasil Leripio, Procuradora do Estado, Id. Func. nº 2422000/1 .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a PORTARIA IGP Nº 30/2017 (publicada no DOE de
12/04/2017), e a PORTARIA IGP Nº 65/2019 (publicada no DOE de 29/08/2019).

Cumpra-se, registre-se e publique-se.
Porto Alegre, 26 de outubro de 2022.

Marguet Inês Hoffmann Mittmann,
Diretora-Geral Substituta do IGP/SSP.

Porto Alegre, Quinta-feira, 27 de Outubro de 2022 64Diário Oficial Nº 206